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GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fscal 2016
Clasificacion Administrativa

— ,
Importe

Total 62,000,000,000

PODER EJECUTIVO 29,602,375,599
PODER LEGISLATIVO 477,461,247
PODER JUDICIAL 1,634,423,245
ORGANOS AUTONOMOS 620,531,138

OTRAS ENTIDADES PARAESTATALES Y ORGANISMOS 29,665,208,771



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fscal 2016
Clasificacion Funcional del Gasto

 — |
Importe
Total 62,000,000,000
GOBIERNO 8,033,352,246
DESARROLLO SOCIAL 40,018,124,475
DESARROLLO ECONOMICO 3,681,738,303

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES 10,266,784,977



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fscal 2016
Prioridades de Gasto

 — |
Importe

Total 44,891,327,285

EDUCACION 23,243,841,806
SALUD 6,247,778,433
IMPARTICION, SEGURIDAD Y PROCURACION DE JUSTICIA 5,440,350,796

PROGRAMAS DE INVERSION Y OBRA PUBLICA 9,959,356,250



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fscal 2016
Clasificacion Econémica

Total

GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CONSUMO

GASTOS DE LAPROPIEDAD

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES AEMPRESAS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES Y DONATIVOS

CONVENIOS

GASTOS DE CAPITAL

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

ACTIVOS FIJOS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES Y DONATIVOS DE CAPITAL OTORGADOS

APORTACIONES A MUNICIPIOS

FANANCIAMIENTO

APLICACIONES FINANCIERAS

PENSIONES Y JUBILACIONES

PRESTACIONES DE LASEGURIDAD SOCIAL

PARTICIPACIONES

PARTICIPACIONES AMUNICIPIOS

Importe
62,000,000,000

42,733,002,257

11,823,555,556

263,321,588

212,117,571

30,434,004,042

3,500

12,949,175,249

9,388,039,250

22,315,230

602,002,769

2,936,818,000

46,284,008

46,284,008

1,730,148,486

1,730,148,486

4,541,390,000

4,541,390,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fscal 2016
Clasificaciéon Econémica de Gastos de Consumo

GASTOS DE CONSUMO
REMUNERACIONES
SUELDOS Y SALARIOS
BUROCRATAS
PODER EJECUTIVO
FIDEICOMISOS ESTATALES
MAGISTERIO ESTATAL
CONTRIBUCIONES SOCIALES
BUROCRATAS

PODER EJECUTIVO
FIDEICOMISOS ESTATALES

MAGISTERIO ESTATAL

COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS
COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

Total

Importe
11,823,555,556

11,823,555,556
9,788,915,762
8,524,671,442
3,631,087,635
3,583,210,787
47,876,847
4,893,583,808
1,264,244,320
442,281,878
435,986,777
6,295,102
821,962,441

2,034,639,794
2,034,639,794



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fscal 2016
Transferencias, Participaciones y Aportaciones a Municipios

I I
Importe
Total 7,487,950,674
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 9,739,174
APOYO AMUNICIPIOS FAISM - BANOBRAS 2016 3,591,066
APOYO A MUNICIPIOS FONDO GENERAL - BANOBRAS 2016 4,148,107
CAMINOS Y PUENTES FEDERAL-CAPUFE 2016 2,000,000
PARTICIPACIONES 4,541,393,500
FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2,860,000,000
FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 585,000,000
SOBRE IMPUESTOS ESTATALES 535,190,000
FONDO DE FISCALIZACION PARAENTIDADES FEDERATIVAS 153,000,000
IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS 82,000,000
IMPUESTO SOBRE LARENTAPARTICIPABLE 100,000,000
IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS 56,000,000
SOBRE TENENCIAO USO DE VEHICULQOS 200,000
IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS GASOLINAY DIESEL 170,000,000
CONVENIOS 3,500
APORTACIONES 2,936,818,000
FONDO DE APORTACIONES PARA LAINFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FAISM) 1,046,149,000
2016
FONDO DE APORTACIONES PARAEL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS 1,890,669,000
(FORTAMUN) 2016

El Impuesto Sobre la Renta Participable: Esta sujeto al correcto timbrado de la ndmina en los términos de los articulos 3-B de la
Ley de Coordinacion Fiscal, Noveno Transitorio del Decreto por el que se reforman y adicionan diversas disposiciones de la Ley
de Coordinacién Fiscal y de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, publicado en el Diario Oficial de la Federacion el 9
de Diciembre de 2013 y conforme al Convenio de Adhesion al Sistema Nacional de Coordinacion Fiscal vigente, asi mismo en lo
establecido en las disposiciones generales en las Reglas de Operacion para la Aplicacién del Articulo 3-B de la Ley de
Coordinacion Fiscal.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fscal 2016

PARTICIPACIONES POR MUNICIPIO 2016

— :
Importe

Total 4,541,390,000

MUNICIPIO DE AHUMADA 35,152,172
MUNICIPIO DE ALDAMA 32,867,726
MUNICIPIO DE ALLENDE 28,018,745
MUNICIPIO DE AQUILES SERDAN 25,080,860
MUNICIPIO DE ASCENSION 27,138,331
MUNICIPIO DE BACHINIVA 23,176,259
MUNICIPIO DE BALLEZA 31,792,073
MUNICIPIO DE BATOPILAS 24,385,986
MUNICIPIO DE BOCOYNA 47,958,393
MUNICIPIO DE BUENAVENTURA 39,304,534
MUNICIPIO DE CAMARGO 109,745,956
MUNICIPIO DE CARICHI 23,919,829
MUNICIPIO DE CASAS GRANDES 23,113,865
MUNICIPIO DE CORONADO 16,620,082
MUNICIPIO DE COYAME DEL SOTOL 18,006,859
MUNICIPIO DE CUAUHTEMOC 204,664,272
MUNICIPIO DE CUSIHUIRIACHI 23,591,729
MUNICIPIO DE CHIHUAHUA 942,482,085
MUNICIPIO DE CHINIPAS 21,478,672
MUNICIPIO DE DELICIAS 191,603,417
MUNICIPIO DE DR. BELISARIO DOMINGUEZ 20,585,656
MUNICIPIO DE EL TULE 16,930,786
MUNICIPIO DE GALEANA 18,693,242
MUNICIPIO DE GOMEZ FARIAS 24,020,893
MUNICIPIO DE GRAN MORELOS 17,945,026
MUNICIPIO DE GUADALUPE 28,275,791
MUNICIPIO DE GUADALUPE Y CALVO 60,373,559
MUNICIPIO DE GUACHOCHI 52,666,062
MUNICIPIO DE GUAZAPARES 21,926,282
MUNICIPIO DE GUERRERO 71,394,735
MUNICIPIO DE HIDALGO DEL PARRAL 191,043,331
MUNICIPIO DE HUEJOTITAN 18,202,944

El Impuesto Sobre la Renta Participable: Esta sujeto al correcto timbrado de la némina en los términos de los articulos 3-B de la
Ley de Coordinacion Fiscal, Noveno Transitorio del Decreto por el que se reforman y adicionan diversas disposiciones de la Ley
de Coordinacién Fiscal y de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, publicado en el Diario Oficial de la Federacion el 9
de Diciembre de 2013 y conforme al Convenio de Adhesion al Sistema Nacional de Coordinacion Fiscal vigente, asi mismo en lo
establecido en las disposiciones generales en las Reglas de Operacion para la Aplicacién del Articulo 3-B de la Ley de
Coordinacion Fiscal.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fscal 2016

PARTICIPACIONES POR MUNICIPIO 2016

— :
Importe

Total 4,541,390,000

MUNICIPIO DE IGNACIO ZARAGOZA 22,990,339
MUNICIPIO DE JANOS 21,286,569
MUNICIPIO DE JIMENEZ 75,473,702
MUNICIPIO DE JUAREZ 1,023,361,397
MUNICIPIO DE JULIMES 19,249,148
MUNICIPIO DE LACRUZ 18,408,355
MUNICIPIO DE LOPEZ 20,842,735
MUNICIPIO DE MADERA 86,531,137
MUNICIPIO DE MAGUARICHI 16,718,526
MUNICIPIO DE MANUEL BENAVIDES 20,004,703
MUNICIPIO DE MATACHI 17,620,244
MUNICIPIO DE MATAMOROS 18,801,049
MUNICIPIO DE MEOQUI 50,901,266
MUNICIPIO DE MORELOS 20,664,290
MUNICIPIO DE MORIS 18,290,173
MUNICIPIO DE NAMIQUIPA 53,199,063
MUNICIPIO DE NONOAVA 17,883,018
MUNICIPIO DE NUEVO CASAS GRANDES 88,792,336
MUNICIPIO DE OCAMPO 24,637,724
MUNICIPIO DE OJINAGA 53,442,062
MUNICIPIO DE PRAXEDIS G. GUERRERO 18,210,559
MUNICIPIO DE RIVAPALACIO 30,437,754
MUNICIPIO DE ROSALES 26,351,969
MUNICIPIO DE ROSARIO 18,186,770
MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DE BORJA 17,809,971
MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DE CONCHOS 18,212,900
MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DEL ORO 34,382,787
MUNICIPIO DE SANTA BARBARA 53,233,057
MUNICIPIO DE SANTA ISABEL 18,295,658
MUNICIPIO DE SATEVO 22,719,567
MUNICIPIO DE SAUCILLO 62,721,242
MUNICIPIO DE TEMOSACHI 22,965,082

El Impuesto Sobre la Renta Participable: Esta sujeto al correcto timbrado de la némina en los términos de los articulos 3-B de la
Ley de Coordinacion Fiscal, Noveno Transitorio del Decreto por el que se reforman y adicionan diversas disposiciones de la Ley
de Coordinacién Fiscal y de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, publicado en el Diario Oficial de la Federacion el 9
de Diciembre de 2013 y conforme al Convenio de Adhesion al Sistema Nacional de Coordinacion Fiscal vigente, asi mismo en lo
establecido en las disposiciones generales en las Reglas de Operacion para la Aplicacién del Articulo 3-B de la Ley de
Coordinacion Fiscal.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fscal 2016

PARTICIPACIONES POR MUNICIPIO 2016

| |
Importe

Total 4,541,390,000

MUNICIPIO DE URIQUE 31,825,190
MUNICIPIO DE URUACHI 21,956,011
MUNICIPIO DE VALLE DE ZARAGOZA 22,823,495

El Impuesto Sobre la Renta Participable: Esta sujeto al correcto timbrado de la némina en los términos de los articulos 3-B de la
Ley de Coordinacion Fiscal, Noveno Transitorio del Decreto por el que se reforman y adicionan diversas disposiciones de la Ley
de Coordinacién Fiscal y de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, publicado en el Diario Oficial de la Federacion el 9
de Diciembre de 2013 y conforme al Convenio de Adhesion al Sistema Nacional de Coordinacion Fiscal vigente, asi mismo en lo
establecido en las disposiciones generales en las Reglas de Operacion para la Aplicacién del Articulo 3-B de la Ley de
Coordinacion Fiscal.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fscal 2016

FONDO DE APORTACION PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS (FAISM) 2016

MUNICIPIO DE AHUMADA
MUNICIPIO DE ALDAMA

MUNICIPIO DE ALLENDE
MUNICIPIO DE AQUILES SERDAN
MUNICIPIO DE ASCENSION
MUNICIPIO DE BACHINIVA
MUNICIPIO DE BALLEZA
MUNICIPIO DE BATOPILAS
MUNICIPIO DE BOCOYNA
MUNICIPIO DE BUENAVENTURA
MUNICIPIO DE CAMARGO
MUNICIPIO DE CARICHI

MUNICIPIO DE CASAS GRANDES
MUNICIPIO DE CORONADO
MUNICIPIO DE COYAME DEL SOTOL
MUNICIPIO DE CUAUHTEMOC
MUNICIPIO DE CUSIHUIRIACHI
MUNICIPIO DE CHIHUAHUA
MUNICIPIO DE CHINIPAS
MUNICIPIO DE DELICIAS
MUNICIPIO DE DR. BELISARIO DOMINGUEZ
MUNICIPIO DE EL TULE

MUNICIPIO DE GALEANA
MUNICIPIO DE GOMEZ FARIAS
MUNICIPIO DE GRAN MORELOS
MUNICIPIO DE GUADALUPE
MUNICIPIO DE GUADALUPE Y CALVO
MUNICIPIO DE GUACHOCHI
MUNICIPIO DE GUAZAPARES
MUNICIPIO DE GUERRERO
MUNICIPIO DE HIDALGO DEL PARRAL
MUNICIPIO DE HUEJOTITAN
MUNICIPIO DE IGNACIO ZARAGOZA

1
Importe
Total 1,046,149,000

3,013,581
3,585,971
2,463,759
1,209,169
9,872,042
1,950,570
37,358,733
43,104,805
38,683,250
7,546,985
9,057,859
22,078,467
4,066,156
792,846
763,791
26,643,711
2,464,951
74,392,173
19,710,473
18,848,082
984,595
1,119,802
1,721,265
2,482,144
1,204,372
2,625,819
115,996,139
120,479,735
18,581,348
24,727,055
15,356,949
630,405
2,596,277



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fscal 2016

FONDO DE APORTACION PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS (FAISM) 2016

MUNICIPIO DE JANOS

MUNICIPIO DE JIMENEZ

MUNICIPIO DE JUAREZ

MUNICIPIO DE JULIMES

MUNICIPIO DE LACRUZ

MUNICIPIO DE LOPEZ

MUNICIPIO DE MADERA

MUNICIPIO DE MAGUARICHI

MUNICIPIO DE MANUEL BENAVIDES
MUNICIPIO DE MATACHI

MUNICIPIO DE MATAMOROS

MUNICIPIO DE MEOQUI

MUNICIPIO DE MORELOS

MUNICIPIO DE MORIS

MUNICIPIO DE NAMIQUIPA

MUNICIPIO DE NONOAVA

MUNICIPIO DE NUEVO CASAS GRANDES
MUNICIPIO DE OCAMPO

MUNICIPIO DE OJINAGA

MUNICIPIO DE PRAXEDIS G. GUERRERO
MUNICIPIO DE RIVAPALACIO

MUNICIPIO DE ROSALES

MUNICIPIO DE ROSARIO

MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DE BORJA
MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DE CONCHOS
MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DEL ORO
MUNICIPIO DE SANTABARBARA
MUNICIPIO DE SANTAISABEL
MUNICIPIO DE SATEVO

MUNICIPIO DE SAUCILLO

MUNICIPIO DE TEMOSACHI

MUNICIPIO DE URIQUE

MUNICIPIO DE URUACHI

1
Importe
Total 1,046,149,000

4,954,095
10,533,741
201,247,485
1,628,225
886,439
1,179,959
17,688,011
3,306,319
916,803
1,218,098
1,201,994
8,177,861
21,777,168
7,121,992
6,038,700
3,602,669
9,366,783
11,336,234
5,139,197
1,672,545
1,175,706
3,950,107
1,365,755
1,248,438
575,015
1,348,604
2,204,266
754,033
1,223,265
5,464,938
6,454,658
44,268,025
19,304,176



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fscal 2016

FONDO DE APORTACION PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS (FAISM) 2016
N I

Importe
Total 1,046,149,000

MUNICIPIO DE VALLE DE ZARAGOZA 1,704,417



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fscal 2016

FONDO DE APORTACION PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS (FORTAMUN) 2016

MUNICIPIO DE AHUMADA
MUNICIPIO DE ALDAMA
MUNICIPIO DE ALLENDE
MUNICIPIO DE AQUILES SERDAN
MUNICIPIO DE ASCENSION
MUNICIPIO DE BACHINIVA
MUNICIPIO DE BALLEZA
MUNICIPIO DE BATOPILAS
MUNICIPIO DE BOCOYNA
MUNICIPIO DE BUENAVENTURA
MUNICIPIO DE CAMARGO
MUNICIPIO DE CARICHI
MUNICIPIO DE CASAS GRANDES
MUNICIPIO DE CORONADO
MUNICIPIO DE COYAME DEL SOTOL
MUNICIPIO DE CUAUHTEMOC
MUNICIPIO DE CUSIHUIRIACHI
MUNICIPIO DE CHIHUAHUA
MUNICIPIO DE CHINIPAS
MUNICIPIO DE DELICIAS

MUNICIPIO DE DR. BELISARIO DOMINGUEZ

MUNICIPIO DE EL TULE

MUNICIPIO DE GALEANA

MUNICIPIO DE GOMEZ FARIAS
MUNICIPIO DE GRAN MORELOS
MUNICIPIO DE GUADALUPE
MUNICIPIO DE GUADALUPE Y CALVO
MUNICIPIO DE GUACHOCHI
MUNICIPIO DE GUAZAPARES
MUNICIPIO DE GUERRERO
MUNICIPIO DE HIDALGO DEL PARRAL
MUNICIPIO DE HUEJOTITAN
MUNICIPIO DE IGNACIO ZARAGOZA

1
Importe
Total 1,890,669,000

6,358,907
12,378,140
4,667,195
5,932,094
13,306,695
3,336,248
9,808,380
7,971,251
15,965,813
12,420,322
27,056,298
4,881,434
5,876,037
1,267,674
932,995
85,828,319
3,004,899
454,865,834
4,684,956
76,557,202
1,615,674
1,037,339
3,270,200
4,786,525
1,781,071
3,584,343
29,693,216
27,578,575
4,994,104
21,993,371
59,421,398
582,220
3,848,535



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fscal 2016

FONDO DE APORTACION PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS (FORTAMUN) 2016

MUNICIPIO DE JANOS

MUNICIPIO DE JIMENEZ

MUNICIPIO DE JUAREZ

MUNICIPIO DE JULIMES

MUNICIPIO DE LACRUZ

MUNICIPIO DE LOPEZ

MUNICIPIO DE MADERA

MUNICIPIO DE MAGUARICHI

MUNICIPIO DE MANUEL BENAVIDES
MUNICIPIO DE MATACHI

MUNICIPIO DE MATAMOROS

MUNICIPIO DE MEOQUI

MUNICIPIO DE MORELOS

MUNICIPIO DE MORIS

MUNICIPIO DE NAMIQUIPA

MUNICIPIO DE NONOAVA

MUNICIPIO DE NUEVO CASAS GRANDES
MUNICIPIO DE OCAMPO

MUNICIPIO DE OJINAGA

MUNICIPIO DE PRAXEDIS G. GUERRERO
MUNICIPIO DE RIVAPALACIO

MUNICIPIO DE ROSALES

MUNICIPIO DE ROSARIO

MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DE BORJA
MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DE CONCHOS
MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DEL ORO
MUNICIPIO DE SANTABARBARA
MUNICIPIO DE SANTAISABEL
MUNICIPIO DE SATEVO

MUNICIPIO DE SAUCILLO

MUNICIPIO DE TEMOSACHI

MUNICIPIO DE URIQUE

MUNICIPIO DE URUACHI

1
Importe
Total 1,890,669,000

6,079,175
22,903,055
739,364,349
2,749,033
2,210,105
2,233,971
16,434,808
1,066,201
888,593
1,722,794
2,497,052
24,328,356
4,630,563
2,948,286
12,698,944
1,581,263
32,933,445
4,188,209
14,599,345
2,663,559
4,446,850
9,316,074
1,240,478
1,271,004
1,655,636
2,638,028
5,787,233
2,185,129
2,032,497
17,941,143
3,447,253
11,314,714
4,551,195



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fscal 2016

FONDO DE APORTACION PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS (FORTAMUN) 2016
— I

Importe
Total 1,890,669,000

MUNICIPIO DE VALLE DE ZARAGOZA 2,833,396



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fscal 2016
Clasificacién Ejes de Desarrollo

Total

DESARROLLO HUMANO Y CALIDAD DE VIDA

DESARROLLO REGIONAL Y COMPETITIVIDAD

FORMACION PARALAVIDA

MEDIO AMBIENTE Y SUSTENTABILIDAD

ORDEN INSTITUCIONAL

FORTALECIMIENTO LEGISLATIVO Y DESARROLLO DE LAVIDA
DEMOCRATICA

IMPARTICION DE JUSTICIA

DEUDAPUBLICA

FIDEICOMISOS DE CERTIFICADOS BURSATILES

Importe
62,000,000,000

7,465,698,914
18,515,037,421
24,258,916,806
448,642,914
7,361,656,046

938,925,214

1,685,670,631
308,560,054

1,016,892,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fscal 2016
Clasificacién Ejes de Desarrollo - Objetivo Estratégico General

I
Importe
Total 62,000,000,000
DESARROLLO HUMANO Y CALIDAD DE VIDA 7,465,698,914
POBLACION 4,731,667
SALUD 6,247,778,433
DESARROLLO SOCIAL 242,056,403
MUJERES 34,165,954
JOVENES 17,730,564
PERSONAS ADULTAS MAYORES 130,322,916
PERSONAS CON DISCAPACIDAD 24,474,686
ETNIAS 60,552,658
DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA 471,459,916
ATENCION CIUDADANA 60,684,985
PARTICIPACION CIUDADANA 71,740,733
VIVIENDA 100,000,000
DESARROLLO REGIONAL Y COMPETITIVIDAD 18,515,037,421
FORTALECIMIENTO PARA EL CAMPO PRODUCTIVO 308,325,941
INDUSTRIA 168,265,221
COMERCIO Y SERVICIOS 39,829,575
TURISMO 97,985,983
INNOVACION Y COMPETITIVIDAD 6,028,187
COMUNICACIONES E INFRAESTRUCTURA CARRETERA 2,605,462,288
DESARROLLO URBANO 130,526,272
DESARROLLO CIENTIFICO Y TECNOLOGICO 25,465,321
FINANCIAMIENTO PARA EL DESARROLLO 200,000,000

DESARROLLO REGIONAL 14,933,148,633
FORMACION PARA LA VIDA 24,258,916,806
EDUCACION 23,966,039,136
CULTURA 139,816,503
DEPORTE 153,061,167
MEDIO AMBIENTE Y SUSTENTABILIDAD 448,642,914
AGUA 330,051,000
ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE 118,591,914

ORDEN INSTITUCIONAL

SEGURIDAD Y PROCURACION DE JUSTICIA
CULTURALABORAL

7,361,656,046

4,288,672,457
115,658,698



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fscal 2016
Clasificacién Ejes de Desarrollo - Objetivo Estratégico General

S | {
Importe
Total 62,000,000,000
DERECHOS HUMANOS 54,918,226
GOBIERNO RESPONSABLE 889,396,098
FINANZAS PUBLICAS 1,873,668,158
GESTION PARA RESULTADOS 51,391,226
TRANSPARENCIA Y RENDICION DE CUENTAS 87,951,183
FORTALECIMIENTO LEGISLATIVO Y DESARROLLO DE LA VIDA DEMOCRATICA 938,925,214
LEGISLACION 477,461,247
DESARROLLO DE LA VIDA DEMOCRATICA 461,463,967
IMPARTICION DE JUSTICIA 1,685,670,631
IMPARTICION DE JUSTICIA 1,685,670,631
DEUDA PUBLICA 308,560,054
DEUDA PUBLICA 308,560,054

FIDEICOMISOS DE CERTIFICADOS BURSATILES 1,016,892,000

FIDEICOMISOS DE CERTIFICADOS BURSATILES 1,016,892,000



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fscal 2016
Integracion Gasto Educativo Estatal

Importe
Total 62,000,000,000

GASTO EDUCATIVO TOTAL
GASTO EDUCATIVO CON RECURSO ESTATAL

MAGISTERIO RECURSO ESTATAL
RESTO DEL GASTO ESTATAL

GASTO EDUCATIVO CON RECURSO FEDERAL

MAGISTERIO RECURSO FEDERAL (FONE)

RESTO DEL GASTO FEDERAL

GASTO EDUCATIVO CON APORTACIONES DE TERCEROS
FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES

20% PARTICIPACIONES AL MUNICIPIO

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES NETO

24,258,916,806
9,135,785,806

7,003,234,247
2,132,551,559

15,088,934,000

11,109,705,916

3,979,228,084

34,197,000
14,300,000,000

2,860,000,000

11,440,000,000
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